proyecto y los pliegos licítatorios de la obra: "SISTEMA DE DESAGÜES 
CLOACALES A LA LOCALIDAD DE SAN JOSÉ DE LA ESQUINA -
DEPARTAMENTO CASEROS - PROVINCIA DE SANTA FE", elaborados por la 
Provincia de Santa Fe, cuyo Presupuesto Oficial ha sido establecido en la suma 
de $ 99.971.524,15 (PESOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON QUINCE CENTAVOS), 
equivalente a U$S 6.754.832,71 (DOLARES ESTADOUNIDENSES SEIS 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y DOS CON SETENTA Y UN CENTAVOS), a valores del 14 de marzo 
de 2016; 

Que la documentación técnica elaborada por la 
Subsecretaría de Programación dependiente de la Secretaria de Aguas y 
Saneamiento, consiste en Parte 1 - Procedimientos de Licitación - Sección I

[...]

contractuales y formularios de contrato - Sección VII Condiciones Generales 
(CG), Sección VIII Condiciones Especiales (CE), Sección IX Anexo a las 
condiciones especiales. Formularios de contrato. Metodología de 
Redeterminación de Precios; 

Que el Presupuesto Oficial de de $ 99.971.524,15 
(PESOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS VEINTICUATRO CON QUINCE CENTAVOS) ha sido calculado a 
valores del mes de Marzo de 2016, y tiene un plazo de ejecución de los trabajos 
de 12 (doce) meses; 

Que la obra consiste en la construcción de un Sistema 
de desagties cloacales de 43.400 metros de redes colectoras, 387 de Bp,